~\~
~r. .. o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Lei Municipal nQ 1.408/2020

LEI MUNICIPAL Nº 1.408, DE 13 DE JULHO DE 2020.

Auto riza o Exe c uti vo
Credito Adicional
Orçamento Vigente
providências.

Muni c ipal a abrir
Especial no

e dá outras

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, FAZ
SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL de Pedro Canário- ES, APROVOU e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no orç amento vigente, no valor de R$
55. 000, 00 (Cinquenta e cinco mil reais), na seguinte dotação
orçamentária.

090000 - SECRETARIA MUNI CI PAL DE SAÚDE
090 100 - FUNDO MUNIC I PAL DE SAÚDE
10 . 301 . 0052.1 . 029 - CONS TRUÇÃO , REFORMA E MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE
44 . 90.61. 0000 - Aqui s iç!o de I móveis ...... . ...................... FR . 15300000000 - R$ 55 . 000 , 00

Art. 2º
Especial,
seguintes

Os recursos para dar cobertura ao Crédito Adicional
aberto através do art. 1°, adv irão da anulação parcial das
dotações orçamentárias, conforme segue:

090000 - SECRETARI A MUNIC I PAL DE SAÚDE
090100 - FUNDO MUN I CI PAL DE SAÚDE
10 . 30 1. 00 5 0 . 2 . 041 - SAÚDE BUCAL
44. 90 . 52.0000 - Equipame ntos e Material Pe rmanente ... . ..... .... . . FR.15300000000 - R$ 20.000 , 00

090000 - SECRETARI A MUNIC I PAL DE SAÚDE
090100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 .3 0 1 .00 51.2.038 - PAB FI XO
33.90 . 39 . 0000 - Ou tros Servi ços de Tercei r os - P. Jurídi ca ... ...... FR . 15300000000 - R$ 20.000 , 00

090000 - SECRETARI A MUN I CI PAL DE SAÚDE
090100 - FUNDO MUN I CI PAL DE SAÚDE
10 . 30 1. 0052 . 2 . 086 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNIC I PAL DE SAÚDE
33 . 90 . 39 . 0000 - 0u t ros Se rviços d e Te rcei ros - P. J ur í d i c a . . ........... FR.15 300000000 - R$ 15 . 000 , 00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor a partir de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publicada no mural da Prefeitura Munic'
Espírito Santo, ao décimo terceir dia
mil e vinte.

RANSMILLER

Governo

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro
Santo, ao décimo terceiro dia do mês de
v inte.

e Pedro Canário, Estado do
de julho do ano de dois

PORESI
de

Canário,
julho do

Estado do Espírito
ano de dois mil e